

БУРЯТЗОЛОТО

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2019

(Выражено в тысячах рублей)

	Примечание	За год, закончившийся 31 декабря 2019	За год, закончившийся 31 декабря 2018
Выручка	[6]	4 301 635	5 150 763
Себестоимость	[7]	(2 471 552)	(5 145 754)
Валовая прибыль		1 830 083	5 009
Административные расходы	[8]	(283 822)	(362 886)
Прочие(расходы)/доходы	[10]	(2 658 347)	(3 124 313)
Итого операционные расходы		(2 942 169)	(3 487 199)
Доходы по процентам	[12]	670 262	652 326
Расходы по процентам	[12]	(9 912)	(8 157)
Курсовые разницы		(111 159)	766 283
Прочие финансовые расходы		(882)	(1 376)
Итого финансовые доходы		548 309	1 409 076
Чистый убыток до налогообложения		(563 777)	(2 073 114)
Налог на прибыль	[13]	108 137	410 407
(Убыток)/прибыль за год		(455 640)	(1 662 707)
Принадлежащие:			
Акционерам Компании		(455 640)	(1 662 707)
		(455 640)	(1 662 707)
Прибыль на акцию			
Средневзвешенное количество акций в обращении в течении года, тыс. шт.		7 440 280	7 440 280
Базовый и разводненный убыток на акцию		(0,06)	(0,22)

Расходы на обесценение были признаны в консолидированном отчете о прибылях и убытках Группы за 2019 и 2018 годы (см. Примечание 10) следующим образом:

Вид актива	Год, закончившийся 31 декабря	
	2019	2018
Основные средства	800 754	323 928
Объекты незавершенного строительства	881 417	-
Права на пользование полезными ископаемыми	289 731	2 500 565
Активы, связанные с разведкой и оценкой	473 388	-
Итого	2 445 290	2 824 493

12. Финансовые доходы и расходы

	Год, закончившийся 31 декабря	
	2019	2018
Финансовые доходы		
Процентные доходы по депозитам	1 125	11 392
Процентные доходы по займам	669 137	640 934
Итого	670 262	652 326
Финансовые расходы		
Процентные расходы по займам	(62)	-
Процентные расходы по экологическим обязательствам	(9 850)	(8 157)
Итого	(9 912)	(8 157)

13. Налог на прибыль

	Год, закончившийся 31 декабря	
	2019	2018
Текущий налог на прибыль	(39 235)	(34 822)
Текущий налог на прибыль – корректировка прошлых лет	3 920	3 403
Отложенный налог на прибыль	143 452	441 826
Налог на прибыль	108 137	410 407

В 2019 и 2018 годах прибыль Группы облагалась налогом в размере 20% в соответствии с законодательством Российской Федерации.

За отчетный год произошло следующее изменение позиций Группы по отложенным налогам:

	Год, закончившийся 31 декабря	
	2019	2018
Обязательство на начало года, нетто	(129 865)	(571 692)
Отражено в отчете о прибылях и убытках	143 452	441 827
Классифицировано как обязательства для продажи	219 401	-
Активы/(обязательства) на конец года, нетто	232 988	(129 865)